muskhaf yang sampai kepada kita secara mutawatir, dipandmrg

sebagai pahala bagi yang membacanya, diawali dengmr srrat

al-Fatikhah dan diakhiri dengan surah an-Nas. 15

Muhammad Abduh : Salah seorang tokoh Islam terkemuka dari Mesir dar juga

dikenal sebagai mufassir, lahir di Mesir pada tahun 1849 M/

1266 H wafat 1909M/ 1323 M. dari sepasang suami istri Abdul

Ibnu Khasan Khairullah dan Junainah.16

Alat Berfikir, Daya Fikir (untuk

Penafsiran

Al-Qur’an

Jadi darI uraian tersebut dapat dipahami bahwa yang menjadi tema

sentral dari skipsi ini adalah peran akal dalam penafsiran al-Qur’an dalam konteks